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[Viggo Hansen.] 
har givet Vidnesbyrd om, Vi vilde have 
.fundet det rimeligt, om den højtærede Mini- 
ster havde afventet en Klaring af de Spørgs- 
maal, som den iværksatte Undersøgelse 
jo maa bringe inden ret længe. Naar der i 
det foreliggende Lovforslag er foreslaaet en 
Gyldighedstid i to Aar, vil jeg gerne spørge 
den højtærede Minister, hvad Grunden er 
hertil. Man har hidtil nøjedes med et Aar. 
Men dette og andre Spørgsmaal kan vi 
maaske faa klaret i et kommende Udvalg. 

Andreasen (Forsinge): Angaaende det 
foreliggende Forslag til Lov om Udførsel 
af Landbrugsprodukter kan jeg ganske give 
Tilslutning til den ærede sidste Taler, idet 
vi heller ikke er2 begejstrede for at være med 
til en saadan Lovgivning. Men saadan som 
Forholdene er, og som de har været i læn- 
gere Tid 홢 og jeg er enig med Venstres 
ærede Ordfører i, at de er mere vanskelige 
i Dag end nogen Sinde før 홢, indser vi, 
at en Lovgivning af denne Art er nødvendig, 
og vi vil gerne yde vor Tilslutning til, at 
dens Gyldighed kan blive forlænget. 

Oluf Pedersen: Motiveringen for en 
Lov som den, hvis Gyldighed her foreslaas 
forlænget, er den Kontingentering, som har 
fundet Sted udefra. Jeg inener, det vilde 
være naturligt, at man begrænsede Lovens 
Rækkevidde til kun at opfylde de Krav, 
som er stillet udefra. 

Paa Grundlag af den gældende Lov er 
der i Forbindelse med Landbrugsraadet ned- 
sat en Række Udvalg, bestaaende dels af 
Repræsentanter for LandboorganisatiOlier- 
ne, dels af private Eksportører. Dette For- 
hold har for Kød- og Kvægeksportens Ved- 
kommende været Genstand for megen Om- 
tale og stærk Kritik. Ogsaa et andet af de 
Udvalg, som er nedsat i Henhold til Loven, 
Ægudvalget, er blevet kritiseret; man siger, 
at det nedsatte Udva,lg, bestaaende af pri- 
vate Eksportører, har sørget for, at der som 
Grundlag for Ordningen er valgt netop et 
Aar, hvori disse private Eksportører havde 
en forholdsvis stor Eksport. Jeg henstiller 
til det Udvalg, der antagelig nedsættes an- 
gaaende Lovforslaget, at det undersøger 
Berettigelsen af de Klager, som er fremsat 
med Hensyn til den Sammenrodning af 
Eksportørers private Virksomhed og deres 
Virksomhed i Udvalget, og Betimeligheden 
af Ændringer i dette Forhold. 홢 . 

Landbrugsministeren (Bording): Jeg 
takker for Tilsagnet fra Ordførernes Side 

om at være med til at gennemføre det fore- 
liggende Lovforslag, og jeg skal over for 
Enkeltheder, der er fremdraget, kun sige, 
at naar jeg har foreslaaet, at Loven skulde 
gælde i to Aar, hænger det sammen med, at 
man kan vel regne med, at Englandsoverens- 
komsten varer i de to Aar, og der er derfor 
næppe nogen Grund til at gøre denne Lovs 
Gyldighed kortere. 

Angaaende det andet Spørgsmaal, som 
er blevet fremsat af det ærede Medlem Hr. 
Viggo Hansen, nemlig, om det ikke havde 
været rigtigere at vente lidt med Fremsæt- 
telsen af Lovforslaget, skal jeg sige, at det 
var nødvendigt at fremsætte det nu alene af 
den Grund, at den gældende Lov ophører 
med Udgangen af dette Aar. 

Til det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen, 
som omtalte de forskellige Udvalg, der er 
nedsat i Henhold til Loven, og som fandt 
det noget urimeligt, at private Eksportører 
var med i disse Udvalg, skal jeg sige, hvad 
jeg har, udtalt tidligere, at jeg føler mig 
overbevist om, at ingen Landmand, som 
virkelig er inde under Ansvarets Lov, og 
som har med dette at gøre, vil fastholde 
det Standpunkt, at man skal udelukke fra 
Administrationen af disse Forhold de private 
Eksportører, som har betydet saa over- 
ordentlig meget for dansk Landbrugseksport. 
.Det vilde være ganske uklogt af Hensyn 
til Landbruget; det vilde sikkert først og 
fremmest komme til at gaa ud over Land- 
bruget, 'hvis man ikke benyttede hele den 
Sagkundskab, der staar til Raadighed. I 
alle Udvalgene er det Landbruget selv og 
Landbrugets Organisationer, der har Hoved- 
indflydelsen, men det er lige saa nødvendigt 
at have den private Sagkundskab med i 
disse Forhold. Jeg har ikke noget imod, at 
man drøfter Enkeltheder i et Udvalg, men 
jeg vil henstille, at man søger Arbejdet 
fremmet saa hurtigt, at den nye Lov kan 
træde i Kraft, naar den gældende Lov op- 
hører med Udgangen af dette Aar. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling . 
vedtoges uden Afstemning., 

Jensen (Lillering): Jeg tillader mig at 
foreslaa Lovforslaget henvist til et Udvalg 
paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning .. 
vedtdges dette Forslag. 


